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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje té dispozitave t€ neneve
4, 21, 22 té Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 82 té datés 21 tetor 2010), dispozitat e nenit 8, paragrafi 1.4 dhe
shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22 mars 2011), si dhe duke u bazuar né
dispozitat e Ligjit pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore dhe Programin Kombétar t&
Shkencés 2010-2015, merr kété:

VENDIM

[. Pér ndarjen e ¢mimit vjetor “Shkencétar i Vitit” 2015 pér rezultate t&
jashtézakonshme kérkimore-shkencore pérgjaté periudhés njévjecare, pér tre
shkencétarét né kété pérbérje, sipas radhitjes alfabetike:

- Prof. Asoc. Dr. Avdulla ALIJA, Departamenti i Biologjisé, FSHMN, Universiteti
i Prishtinés “Hasan Prishtina”.

- Prof. Ass. Dr. Avni BERISHA, Departamenti i Kimisé, FSHMN, Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina”.

- Prof. Ass. Dr. Halil IBRAHIMI, Departamenti i Biologjisé, FSHMN,
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”.

II. Pér ndarjen e ¢mimit vjetor “Shkencétar i Ri i Vitit” 2015 pér rezultate dhe
potenciale té larta kérkimore-shkencore pérgjaté periudhés njévjecare, pér tre
shkencétarét e rinj né kété pérbérje, sipas radhitjes alfabetike:

- Armond DACI, kandidat doktorant, bashképunétor shkencor, Fakulteti 1
Mjekésisé, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”.

- Pranvera IBRAHIMI, doktorant, bashképunétore shkencore, Departamenti i
Shéndetit Publik dhe Mjekésisé Klinike, Universitetit Umed.

- Valmir KRASNIQI, bashképunétor shkencor, Departamenti i Matematikés,
FSHMN, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”.



III. Kandidatét e pércaktuar né pikén I té kétij vendimi, jané pérfitues té€ gmimit né
vleré nga €2000.

IV. Kandidatét e pércaktuar né pikén II té kétij vendimi, jané pérfitues t€ ¢cmimit né
vleré nga €1500.

V. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i MAShT pér zbatimin e kétij vendimi né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

VI. Vendimi hyn né fuqgi nga dita e nénshkrimit.
Prof. Dr. Arsiin BA]RANIL’ Ministér

Iu dérgohet: : )
- Té gjithé pérfituesve té ¢mimeve sipas pikés I dhe II t& kétij vendimi;
- Késhillit Shkencor t& MAShT;
- Sekretarit té Pérgjithshém t&é MAShT;
- Departamentit t& Shkencés dhe Teknologjisé t&¢ MAShT;
- Arkivit, MASHT.



